



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเดิม ถนนสายมัสญิมบุรี บ้านโพธิ์แก้ว ม.10 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน งานปรับปรุงผิวจราจรใหม่ โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ยาว 195 เมตร กว้าง 4 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตรที่ได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 จำนวน 291,000 บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนผู้สัญจรไปมา จากการเกิดอุบัติเหตุทางถนนบ่อยครั้ง จนทำให้เกิดความสูญเสียในชีวิตและทรัพย์สิน ประกอบกับชาวบ้านในพื้นที่ที่ได้รับความสะดวก รื้องทุกข์ให้เทศบาลดำเนินการ ปรับปรุงถนนที่พังชำรุดเสียหาย ให้มีสภาพดียิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ 89 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและตามหนังสือสั่งการ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว/272 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560 เรื่องแนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดหาผู้รับจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 291,000 บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบสรุปราคากลางงานบำรุงรักษาทาง

- ชื่อสายทาง ถนนสายมีถืมบุรี

รหัสสายทาง

สถานที่ตั้ง บ้านโพธิ์แก้ว หมู่ 10 ต. บางกลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู ระยะทางดำเนินการ 0.195 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานทาง								
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	1.1 งานวางปูนรอง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเคลือบผิวโหล่ทางเดิมด้วยคัทซ์ ( โหล่คู่ครั้ง )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.1.1 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.1.2 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	1.1.3 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง								
	2.1 Prime Coat	780	ตร.ม.	25.10	19,578.00	1.3624	34.20	26,673.07	
	2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	2.3 Asphaltic Concrete								
	- Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat)	780	ตร.ม.	230.14	179,509.20	1.3624	313.54	244,563.33	5 ตร.ม.
4	งานตีเส้นจราจร								
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	44	ตร.ม.	290.00	12,723.75	1.3624	395.10	17,334.84	10 ตร.ม.
	4.2 Rumble Strips ( 3 จุด = 1 แห่ง = 7.80 ตร.ม.)	-	แห่ง	-	-	-	-	-	
4	งานปรับปรุงหน้าบ่อ								
	4.1 งานยกฝาท่อเดิมพร้อมปรับปรุงใหม่								
	ยอดยกมา				211,810.95			288,571.24	
	รวมค่างานทาง (ก)				211,810.95			288,571.24	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	2500	2,500.00			2,500.00	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง (ก)+(ข)+(ค)				214,310.95			291,071.24	
								291,000.00	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานบำรุงรักษาทาง

ชื่อโครงการ ช่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0.135 กม. ชื่อสายไม้เงินใต้ ถนนสายไม้เงินใต้  
 งบประมาณ 0 บ้านใหม่ใต้ หมู่ 10 ต. บางกลาง อ. บางบาล จ. พระนครศรีอยุธยา

ปริมาณ 0.135 กม.  
 วัสดุ 4.00 เมตร  
 วัสดุ 4.00 เมตร  
 วัสดุ 4.00 เมตร  
 วัสดุ 4.00 เมตร

ปริมาณค่าตัว 9 มกราคม 2562

211,810.35
2,500.00

1,3624
-


291,071.24
291,000.00

- ① วัสดุราคากลางชิ้นงานบำรุงรักษาทาง
- ② วัสดุราคากลางชิ้นงานบำรุงรักษาทาง (งานป้ายจราจรสีเข้มจราจรขาว)
- ③ ค่า Payor 7 งานบำรุงรักษาทาง
- ④ ค่า Payor 7 งานก่อสร้างช่องทางและท่อเหลี่ยม

- ⑤ ความเป็นค่าก่อสร้าง
- ⑥ คิดเป็นราคาจากก่อสร้างประมาณ

 (นายประยุทธ์ เย็นรัมย์) ผู้ดำเนินการก่อสร้าง  
 ประธานกรรมการจ้างเหมาค่าจ้าง  
 เห็นชอบ

 (นายวิฑูรย์ จุฑามณี) หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง  
 กรรมการจ้างเหมาค่าจ้าง  
 เห็นชอบ

 (นายวิฑูรย์ จุฑามณี) นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 กรรมการจ้างเหมาค่าจ้าง  
 เห็นชอบ

(นายสุวิทย์ ฐิติพงษ์) (นายสุวิทย์ ฐิติพงษ์)  
 ปรึกษาดำเนินการก่อสร้าง  
 ปรึกษาดำเนินการก่อสร้าง

(นายทรงสิทธิ์ เกษมธนะ) (นายทรงสิทธิ์ เกษมธนะ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริม ถนนสายมัมฉิมบุรี โดยการปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายสายมัมฉิมบุรี บ้านโพธิ์แก้ว หมู่ที่ 10 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

2. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 291,000.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยการปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายสายมัมฉิมบุรี บ้านโพธิ์แก้ว หมู่ที่ 10 ตำบลนากลาง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน งานปรับปรุงผิวจราจรใหม่โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มกราคม 2562 เป็นเงิน 291,000.- บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์	เย็นอารมณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัชฎ์	ระวิพันธ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง	กรรมการ
7.3 นายวิทยา	ทิพย์ทอง	ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ